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EDICTE 
 
 
En compliment del que disposa l’article 16 de l’Ordenança general de gestió, inspecció 
i recaptació dels ingressos de dret públic municipals, en relació a l’article 24 del Reial 
decret 939/2005, de 29 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament general de recaptació i 
als articles 62.3 i 102.3 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària, es fa 
públic que aquesta Alcaldia ha dictat el Decret núm. 2023-1818, de data 5 de setembre 
de 2023 (exp. 4190/2023), la part dispositiva del qual es transcriu a continuació: 

 
“Primer. Aprovar el padró fiscal relatiu a rebuts de la taxa pel servei mensual de 
residència assistida i centre de dia geriàtric corresponent a setembre de 2023, per al 
cobrament en període voluntari de les quotes tributàries establertes a l’article 6 de 
l'Ordenança fiscal núm. 18 reguladora de la taxa per la prestació del servei de residència 
assistida i centre de dia geriàtric, per un import total de 8.641,57 euros. 
 
Segon. Establir el termini de pagament en període voluntari des del 07/09/2023 al 
09/11/2023, ambdós inclosos. 
 
Tercer. Fixar com a data de càrrec de les domiciliacions bancàries el 08/08/2023. 
 
Quart. Reconèixer el dret per import de 8.641,57 euros, imputant-lo al subconcepte 
pressupostari d'ingrés 31100 Taxa per la prestació del servei de residència assistida i 
centre de dia geriàtric. 
 
Cinquè. Disposar que transcorregut el període voluntari de pagament, s’iniciarà el 
període executiu, el qual determina la meritació dels recàrrecs de constrenyiment i dels 
interessos de demora, i en el seu cas, de les costes del procediment de constrenyiment. 
 
En aquest sentit, se satisfarà el recàrrec executiu, que serà  del 5 per 100, fins que no 
hagi estat notificada la provisió de constrenyiment. Notificada aquesta, s’exigirà el 
recàrrec de constrenyiment reduït, que serà del 10 per 100 de l’import del deute no 
ingressat, sempre que el pagament es realitzi dins dels terminis establerts a la provisió 
de constrenyiment.  
 
Transcorregut els terminis de pagament abans indicats, serà exigible el recàrrec de 
constrenyiment ordinari, que serà del 20 per 100 de l’import del deute no ingressat,  més 
els interessos de demora. 
 
Sisè. Notificar col·lectivament les liquidacions incloses al padró mitjançant l’exposició al 
públic d’aquest durant el termini d’un mes des de l'endemà de la publicació del 
corresponent edicte al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, així com també 
publicar-lo al Tauler d'Edictes municipal, restant el padró a disposició de les persones 
interessades a les oficines municipals.” 

 
EXPOSICIÓ PÚBLICA DEL PADRÓ: 
 

Durant el període d'exposició pública del padró, qualsevol persona podrà consultar 
l'expedient, llevat de les dades excloses del dret d'accés, de conformitat amb el que 
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preveuen els articles 52.3 de la Llei 26/2010, del 3 d'agost, de règim jurídic i de 
procediment de les administracions públiques de Catalunya. 

 
MITJANS I LLOCS DE PAGAMENT: 
 

El pagament del tribut s’efectuarà mitjançant domiciliació bancària, en aplicació d’allò 
disposat per l’article 8 de l’Ordenança fiscal núm. 18 reguladora de la taxa per la 
prestació del servei de residència assistida i centre de dia geriàtric. 

 
RECURSOS: 
 

Contra l'exposició pública del padró i de les liquidacions que porta incorporades es podrà 
interposar recurs de reposició davant l’òrgan que l’ha dictat, amb caràcter preceptiu i 
previ al recurs contenciós administratiu, en el termini d’un mes a comptar des del dia 
següent al de finalització del període d'exposició pública del corresponent padró, de 
conformitat amb l’article 16.3 de l’Ordenança general de gestió, liquidació, inspecció i 
recaptació dels ingressos de dret públic municipals, en relació als articles 14.2 del Reial 
decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei 
reguladora de les hisendes locals i 108 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les 
bases del règim local. Transcorregut un mes des de la presentació del recurs sense que 
s’hagi rebut la notificació de la resolució expressa, aquest s’entendrà desestimat per 
silenci i es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant els Jutjats 
contenciosos administratius de Barcelona, o del vostre domicili si s’escau.  
 
La interposició del recurs no aturarà l’acció administrativa de cobrament, inclosa la 
recaptació de quotes i drets liquidats, interessos i recàrrecs, llevat que s’aporti garantia 
suficient, tal i com disposa l’article 14.2 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 març, pel 
qual s’aprova el Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, i dels supòsits 
establerts a l’article 224 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària. 
 
No obstant això, es pot interposar qualsevol altre recurs o instar qualsevol procediment 
que es consideri procedent.  

 
Abrera, 7 de setembre de 2023 
 
L’alcalde, 
Jesús Naharro Rodríguez 
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